2413.HT.01.01 di tahun 1992. Kemudian pada tanggal 30 Maret 1992 telah

terdaftar pada kantor Pengadilan Negeri Jakarta Pusat dibawah No.

970/1992 dan dipublikasikan pada tanggal 28 April 1992 Tambahan No.

1919A dalam Berita Negara Republik Indonesia No. 34.

Pada tanggal 1 Mei 1992 atau 27 syawal 1412 Hijriah, Majelis Ulama

Indonesia (MUI), Ikatan Cendikiawan Muslim Indonesia (ICMII) dan

pengusaha muslim resmi mendirikan Bank Muamalat Indonesia secara

resmi dengan penuh dukungan dari Pemerintah Republik Indonesia. Dan

kini, Bank Muamalat Indonesia menjadi Bank syariah pertama yang